1

平成１７年９月１日

　　各　　　位

        　　　　　　　　           　　　　  　　　    会  社   名　株式会社 　大　　　丸

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代 表 者 名　取締役会長兼最高経営責任者

　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 奥 田  務
                                     　  （コード番号　８２３４　東証、大証第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 問 合 せ 先   グループ本社  経営計画本部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　            広報・ＩＲ部長　福山 一郎

                                       　 　　　        ＴＥＬ (06) 6281-9002

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社アソシアの株式４万６千株を日本郵政

公社に売却することを決議いたしました。これに伴い、株式会社アソシアは当社の連結子会社から持分法適

用会社に変更になりますのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

　　　当社の連結子会社である株式会社アソシアは、当社グループの調達物流・配送物流等の業務を担

う物流事業会社として活動し、当社グループの物流業務の合理化、物流費の低減化に寄与してまい

りましたが、今般、以前から宅配業務で提携関係にあった日本郵政公社から同社への出資申し入れ

があり、経営資源の選択と集中を推進する当社にとって物流業務の合理化につながり、また同社の

持つノウハウが日本郵政公社でも活用出来るなど、双方にメリットがあると総合的に判断し合意に

達したものであります。

２.株式会社アソシアの概要

（1）商　　　号　　　株式会社アソシア

（2）代　表　者　　　代表取締役社長　熊崎　良三

（3）所　在　地　　　大阪市城東区東中浜８－８－３７

（4）設立年月日　　　昭和４３年１０月

（5）事業の内容　　　貨物運送業

（6）決　算　期　　　２月末

（7）資　本　金　　　３４百万円　　株主構成　㈱大丸１００％（平成１７年８月末現在）

 (8) 従 業 員数　　　１，２７９名（平成１７年２月末現在）

（9）最近事業年度における業績の動向

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：百万円）

決 　 算 　 期 平成15年2月期 平成16年2月期 平成17年2月期

売 　 上 　 高 9,347　 10,778　 11,928
営  業  利  益 74　 26　 99
経  常  利  益 107　 40　 104
当 期 純 利 益 56　 7　 54
総 資 産     2,244       2,677       2,937
純 資 産    527          532       583

2

３．株式の譲渡先

（1）商　　　号　　　日本郵政公社

（2）代　表　者　　　総裁　生田正治

（3）所　在　地　　　東京都千代田区霞ヶ関１－３－２

（4）事業の内容　　　郵便事業、郵便貯金事業、簡易保険事業

４.譲渡株式数、譲渡金額、譲渡前後の所有株式の状況

（1）譲 渡 株 式 数　　　　　　４６，０００株（67.6 %）

（2）譲  渡  金  額　　　　  　６億４，９９８万円

（3）異動前の所有株式数　　　　６８，０００株（100 %）

（4）異動後の所有株式数　　　　２２，０００株（32.4 %）

５．日程

　　　平成１７年９月１日　　取締役会決議日

　　　平成１７年１０月３日　株式売買約定日、株券引き渡し日（予定）

６．業績に与える影響

　　今回の株式売却による当社業績への影響につきましては、平成１８年２月期において、単体・連

結ともに約６億円の株式売却益（特別利益）を計上する見込みであります。

以　　上